Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 421 :: Sexta, 17 de Dezembro de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/1

2/
20

21
 1

1:
13

:0
5

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA-CONVITE Nº 001/2021 1

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA-CONVITE Nº 001/2021. A
Prefeitura Municipal de Central do Maranhão (MA), através
da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL,
nomeada pela porta ria nº 024 de 04 de Janeiro de 2021,
torna público que fará realizar licitação na
Modalidade CARTA CONVITE do tipo Menor preço Global,
às 08h00min do dia 24 de dezembro de 2021 na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Govª.
Roseana Sarney s/n Centro, Central do (MA) CEP
65.267-000 visando a Contratação de pessoa jurídica
para organização e realização do festival da
diversidade cultural com vistas à realização de
atividades de produção de eventos a serem
transmitidos por canal de compartilhamento de vídeo
ou disponibilizados por meio de redes sociais e outras
plataformas digitais, conforme Lei Federal de
Emergência Cultural Aldir Blanc, conforme as condições
estabelecidas neste edital e seus anexos. O procedimento
licitatório observará integralmente as disposições da Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações, bem como a Lei
Federal Ordinária nº 14.150, de 12 de maio de 2021, que
altera a Lei Federal n.º 14.017, de 29 de junho de 2020
(Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc), que
dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor
cultural, a serem adotadas durante o estado de calamidade
pública, e os decretos de regulamentação Decreto Federal
nº 10.464, de 17 de agosto de 2020 que regulamenta a Lei
nº 14.017, de 29 de junho de 2020, e Decreto Federal N.º
10.751, de 22 de julho de 2021, e o Decreto Estadual n.º
36.125, de 02 de setembro de 2020, que regulamenta o
repasse de recursos da Lei Aldir Blanc no Estado do
Maranhão, bem como o disposto no Decreto Municipal N.º
34/2021 de 09 de setembro de 2021. 17 de dezembro de
2021. Paula Mariana Privado Siqueira/ Presidente da CPL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3fea3a2760d7c08bfe9e58fe495d35b8e68d8777

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE LICITAÇÃO CARTA-CONVITE Nº 001/2021